
 
Україна 

Верховинська селищна рада  

Верховинського району Івано-Франківської області 

восьмого скликання 

 двадцять перша   сесія 

(продовження) 

РІШЕННЯ 

 

від 21.09.2022 року                                                               с-ще Верховина 

№278-21/2022 

 

Про організацію харчування дітей  

пільгової категорії в закладах освіти  

Верховинської селищної ради 

 

Розглянувши відношення відділу освіти, молоді та спорту №168/01-08/02 від 

08.09.2022 року та керуючись ст. 25, 26 Закону України  «Про місцеве самоврядування  в 

Україні», ст. 56 Закону України  «Про освіту», п.7 ст. 20, 21 Закону України  «Про повну 

загальну середню освіту»,  п.7, до статті 5   Закону України  «Про охорону дитинства», 

Законом України  «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 

населення», ст.17,18,21, постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року  №305 

«Про затвердження норм харчування та Порядку організації харчування у  закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постановою МОЗ від 23.04.2021 року №4 

«Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у 

зв’язку з поширенням короно вірусної хвороби (СОVID -19), Положенням про організацію 

харчування дітей в закладах освіти Верховинської селищної ради, з метою організації 

гарячого харчування дітей пільгових категорій в закладах освіти Верховинської селищної 

ради за рахунок коштів селищного бюджету, селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Відділу освіти, молоді та спорту Верховинської селищної ради (І. Сумарук) 

впродовж 2022 року організувати та забезпечити збалансоване, раціональне харчування дітей 

в закладах освіти Верховинської селищної ради, звільнивши від батьківської плати на 100% 

пільгову категорію згідно додатку. 

2. Встановити розрахунок вартості, з урахуванням режиму (кратності) харчування , а 

саме: 

- одноразового харчування - 25 грн; 

- триразового харчування (пансіони) - 30 грн; 

- триразового харчування (дошкільні заклади) – 32 грн.  

3. Фінансовому управлінню Верховинської селищної ради (С.Блищук) забезпечити в 

межах кошторисних призначень фінансування для організації харчування дітей пільгових 

категорій в закладах освіти Верховинської селищної ради з 01.09.2022 року 

            4. Відділу загально-організаційного та інформаційно-аналітичного забезпечення 

Верховинської селищної ради (В.Данилюк)  опублікувати дане рішення на офіційному сайті 

Верховинської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради Оксану Чубатько. 

 

 

Селищний голова                                                        Василь МИЦКАНЮК 

 

Секретар ради                                                              Петро АНТІПОВ 



                                                                         Додаток  

                                                                 до рішення двадцять першої сесії  

                Верховинської селищної ради 

від 21.09.2022 року №278-21/2022 

 

 

 

Перелік 

дітей пільгових категорій у освітніх закладах 

Верховинської селищної ради 

 

 

1. Діти – сироти та діти позбавлені батьківського піклування - 25 

2. Діти з особливими освітніми потребами - 44 

3. Діти, батьки, яких є/ були учасниками АТО - 51 

4. Діти східних областей України (переселенці) - 70 

5. Діти, батьки яких є/були учасниками бойових дій – 291 

6. Діти, які навчаються в Верховинському ліцеї №1 - 57 

 

 

      Всього:538 

 

 

 

 

Секретар ради                                                              Петро АНТІПОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


